

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1

Obiectul: Lista cu cantitățile de lucrări № 4-1-1 p. 1,2. Iluminatul electric exterior (marca IEE)						
Devizul: Lucrari de constructie generale						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de constructie generale Capitolul 1.1. Lucrari de terasamente pentru priza de pamint				
1.1.1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu.	m3			53 53
1.1.1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,21000	40,00	48
1.1.1.2	7137010011500	Electrician	h-om	0,12000	40,00	5
1.1.2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			12 12
1.1.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31000	40,00	12
1.1.3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv.	m3			32 30
1.1.3.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,10000	15,00	2
1.1.3.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,75000	40,00	30
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de constructie generale Capitolul 1.1. Lucrari de terasamente pentru priza de pamint				388

Obiectul: Lista cu cantitățile de lucrări № 4-1-1 p. 1,2. Iluminatul electric exterior (marca IEE)						
Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 2. Lucrari de montare				
1.2.1	08-03-572-4	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000. (BZUM-TF-03-1)	buc			390 140
1.2.1.1	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,25000	36,00	9
1.2.1.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,17000	45,00	8
1.2.1.3	1019852	Vopsea	kg	0,03000	35,00	1
1.2.1.4	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,02500	2 800,00	70
1.2.1.5	1	Muncitor	h-om	3,49000	40,00	140
1.2.1.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,29000	250,00	73
1.2.1.7	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,15000	15,00	17
1.2.1.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,29000	250,00	73
1.2.2	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze. (ZCG112A)	buc			41 35
1.2.2.1	1010115	Șuruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	45 000,00	1
1.2.2.2	1	Muncitor	h-om	0,87000	40,00	35
1.2.2.3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01000	250,00	3
1.2.2.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01000	250,00	3
1.2.3	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare	buc			47 45
1.2.3.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,02000	45,00	1
1.2.3.2	1	Muncitor	h-om	1,12000	40,00	45
1.2.3.3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00200	250,00	1

1.2.3.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00200	250,00	1
1.2.4	08-03-596-7	Proiector, montat separat pe pilon de otel, cu lampa, putere, W: 500.(прожектор ИО150)	100 buc			30 290
						15 320
1.2.4.1	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,00400	1 800,00	7
1.2.4.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,20000	36,00	187
1.2.4.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	38,00000	45,00	1 710
1.2.4.4	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,02000	50,00	51
1.2.4.5	5009090	Profil de montaj	buc	165,00000	45,00	7 425
1.2.4.6	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,50000	100,00	50
1.2.4.7	1	Muncitor	h-om	383,00000	40,00	15 320
1.2.4.8	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,83000	250,00	708
1.2.4.9	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	157,00000	25,00	3 925
1.2.4.10	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,30000	15,00	200
1.2.4.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,83000	250,00	708
1.2.5	pret	Прожектор галогенный ИО150	buc			140
						0
1.2.6	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2.(затягивание кабеля в трубы)	100 m			639
						314
1.2.6.1	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00100	25 000,00	25
1.2.6.2	1019852	Vopsea	kg	0,02000	35,00	1
1.2.6.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31000	50,00	16
1.2.6.4	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80000	50,00	40
1.2.6.5	050090611	Fisa de izolație	buc	12,20000	15,00	183
1.2.6.6	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05000	120,00	6
1.2.6.7	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02000	120,00	2
1.2.6.8	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,32000	100,00	32
1.2.6.9	1	Muncitor	h-om	7,86000	40,00	314
1.2.6.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04000	250,00	10
1.2.6.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04000	250,00	10
1.2.7	pret	Кабель АВВГ 3*2.5мм2	m			7
						0
1.2.8	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m			3 760
						952
1.2.8.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00210	18 000,00	38
1.2.8.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,96000	36,00	35
1.2.8.3	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	13,40000	50,00	670
1.2.8.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40000	20,00	268
1.2.8.5	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,20000	35,00	7
1.2.8.6	5009030	Flanșe	10 buc	1,00000	45,00	45
1.2.8.7	05009031	Scoabe	10 buc	6,70000	45,00	302
1.2.8.8	050090611	Fisa de izolație	buc	18,00000	15,00	270
1.2.8.9	5009070	Racordari	10 buc	1,80000	120,00	216
1.2.8.10	1	Muncitor	h-om	23,80000	40,00	952
1.2.8.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11000	250,00	28
1.2.8.12	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80000	50,00	790
1.2.8.13	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70000	15,00	41
1.2.8.14	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84000	15,00	73
1.2.8.15	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11000	250,00	28
1.2.9	pret	Труба гофрированная ПВХ д=20мм	m			4
						0
1.2.10	08-02-305-2	Cirlig de perete, simplu.(болтовой крюк)	buc			64
						49
1.2.10.1	1	Muncitor	h-om	1,22000	40,00	49
1.2.10.2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00100	250,00	0
1.2.10.3	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,58000	25,00	15
1.2.10.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00100	250,00	0
1.2.11	pret	Болтовой крюк HEL -5552	buc			15
						0
1.2.12	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie. (анкерный зажим)	100 buc			2 587
						1 880

1.2.12.1	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00300	3 000,00	9
1.2.12.2	1019852	Vopsea	kg	0,80000	35,00	28
1.2.12.3	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,00000	4,00	408
1.2.12.4	05009807	Formări de capuri de marcare	100 buc	2,04000	100,00	204
1.2.12.5	1	Muncitor	h-om	47,00000	40,00	1 880
1.2.12.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11000	250,00	28
1.2.12.7	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,19000	15,00	3
1.2.12.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11000	250,00	28
1.2.13	pret	Анкерный зажим HEL -5504	buc			1
						0
1.2.14	pret	Механический соединитель HEL - 6893ZAK	buc			45
						0
1.2.15	pret	Герметизирующая трубка WCSM 43/12 -150/S	buc			45
						0
1.2.16	pret	Защитная трубка CGPT 18/6 - 0	buc			40
						0
1.2.17	pret	Термоусаживаемая перчатка 502 K 016/S	buc			15
						0
1.2.18	08-02-172-1	Manta (Кожух).	buc			135
						48
1.2.18.1	5079100	Sirma din cupru pentru legare la pamint	kg	2,38000	25,00	60
1.2.18.2	1010013	Azbotextolit, marca "Г"	t	0,00010	25 000,00	3
1.2.18.3	1	Muncitor	h-om	1,19000	40,00	48
1.2.18.4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,05000	250,00	13
1.2.18.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,05000	250,00	13
1.2.19	pret	Защитный ПВХ кожух GPC 60*60 L2750	buc			55
						0
1.2.20	pret	Кабельный ремешок CSB	buc			45
						0
1.2.21	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm.	10 buc			698
						332
1.2.21.1	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,08100	2 800,00	227
1.2.21.2	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00200	1 800,00	4
1.2.21.3	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,78000	36,00	28
1.2.21.4	1	Muncitor	h-om	8,29000	40,00	332
1.2.21.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,14000	250,00	35
1.2.21.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,54000	15,00	38
1.2.21.7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,14000	250,00	35
1.2.22	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm (Заземлитель горизонтальный из стали: круглой диаметром 12 мм).	100 m			1 160
						760
1.2.22.1	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,09200	2 800,00	258
1.2.22.2	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00200	1 800,00	4
1.2.22.3	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,60000	36,00	22
1.2.22.4	1	Muncitor	h-om	19,00000	40,00	760
1.2.22.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,14000	250,00	35
1.2.22.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,13000	15,00	47
1.2.22.7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,14000	250,00	35
1.2.23	pret	Сталь круглая Ф20мм	m			40
						0
1.2.24	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj.	t			8 308
						2 488
1.2.24.1	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,18000	2 000,00	360
1.2.24.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,20000	36,00	151
1.2.24.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	27,00000	45,00	1 215
1.2.24.4	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,80000	200,00	160
1.2.24.5	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,00000	2 800,00	2 800
1.2.24.6	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,15000	250,00	38
1.2.24.7	1	Muncitor	h-om	62,20000	40,00	2 488
1.2.24.8	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,74000	250,00	435
1.2.24.9	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,10000	15,00	227
1.2.24.10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,74000	250,00	435
1.2.25	pret	Металлоизделия разные	kg			18
						0
1.2.26	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe,	100			3 348

		diametru pina la 25 mm.(труба стальная водогазопроводная)	m			1 232
1.2.26.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00210	18 000,00	38
1.2.26.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,05000	36,00	38
1.2.26.3	01019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,82000	200,00	164
1.2.26.4	1019852	Vopsea	kg	0,68000	35,00	24
1.2.26.5	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,65000	100,00	65
1.2.26.6	5009030	Flanșe	10 buc	1,02000	45,00	46
1.2.26.7	05009031	Scoabe	10 buc	4,10000	45,00	185
1.2.26.8	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,00000	15,00	120
1.2.26.9	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,08000	120,00	10
1.2.26.10	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,03000	120,00	4
1.2.26.11	1	Muncitor	h-om	30,80000	40,00	1 232
1.2.26.12	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,47000	250,00	118
1.2.26.13	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,00000	50,00	1 000
1.2.26.14	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,42000	15,00	96
1.2.26.15	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,18000	15,00	93
1.2.26.16	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,47000	250,00	118
1.2.27	pret	Труба стальная водогазопроводная д=25мм ГОСТ3262 -75	m			55
						0
		TOTAL Capitolul 2. Lucrari de montare				24 887

Obiectul: Lista cu cantitățile de lucrări № 4-1-1 p. 1,2. Iluminatul electric exterior (marca IEE)

Devizul: Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.3.1	pret	Шкаф ВЗУМ -ТФ -03 - 1	buc			1 800
						0
1.3.2	pret	Выключатель нагрузки ВН -32 1P 40А	buc			80
						0
1.3.3	pret	Выключатель автоматический ВА47 - 29 1P 16А "В"	buc			50
						0
1.3.4	pret	Счетчик ZCG112А	buc			550
						0
1.3.5	pret	Выключатель автоматический ВА47 - 29 1P 16А "В"	buc			40
						0
1.3.6	pret	Таймер электронный №04767 (ТЭ15)	buc			450
						0
1.3.7	pret	Ограничитель перенапряжений ОПС1 - С 1	buc			200
						0

Obiectul: Lista cu cantitățile de lucrări №7-1-5. Drumul de acces - Lucrari de constructii

Devizul: Drumul de acces

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Drumul de acces Tip 4, S=169.3m2,				
2.1.1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I. (Разработка растительного грунта)	100 m3			387
						0
2.1.1.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,21000	320,00	387
2.1.2	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II.(Планировка корыта бульдозером)	100 m2			40
						0
2.1.2.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,12500	320,00	40
2.1.3	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.(Ручная планировка площадки)	100 m2			335
						335
2.1.3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,38000	40,00	335
2.1.4	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3			832

		cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire.e (Слой основания из щебня М800 fr. 20- 40mm 200mm)				12
2.1.4.1	1411122201672	Piatra sparta M800 fr. 20- 40mm 200mm)	m3	1,27000	585,00	743
2.1.4.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,05000	15,00	1
2.1.4.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,30000	40,00	12
2.1.4.4	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,04200	350,00	15
2.1.4.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,21800	280,00	61
2.1.4.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00500	65,00	0
2.1.5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avînd funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticapilară, cu asternere mecanică, cu nisip.p (Укладка песка, 10см)	m3			407
						15
2.1.5.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,23200	15,00	3
2.1.5.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,31100	250,00	328
2.1.5.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,37000	40,00	15
2.1.5.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,15300	280,00	43
2.1.5.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,02300	65,00	1
2.1.5.6	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,04800	350,00	17
2.1.6	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm.(Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток 80mm)	m2			210
						24
2.1.6.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 8cm	m2	1,01500	155,00	157
2.1.6.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60000	1,60	3
2.1.6.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87000	1,60	13
2.1.6.4	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,00500	250,00	1
2.1.6.5	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,04280	250,00	11
2.1.6.6	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,02000	98,00	2
2.1.6.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,58020	40,00	23
2.1.6.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,01580	40,00	1
2.1.7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.30.15cm, pe fundație de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные для тротуаров BR 100.30.15 cm,)	m			141
						24
2.1.7.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informație)	m3	0,04500	0,00	0
2.1.7.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92000	1,60	5
2.1.7.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00800	250,00	2
2.1.7.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.30.15 cm	m	1,00500	110,00	111
2.1.7.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00600	15,00	0
2.1.7.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15000	40,00	6
2.1.7.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,44000	40,00	18
		TOTAL Capitolul 1. Drumul de acces Tip 4, S=169.3m2,				135 299
		Capitolul 2. Pavaj din plăci de trotuar Tip 3, S=86.12m2				
2.1.8	TsC19A1	Săpătură mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv împingerea pământului pînă la 10 m, în teren catg. I.(Разработка растительного грунта)	100 m3			387
						0
2.1.8.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,21000	320,00	387
2.1.9	TsE04A	Nivelarea terenului natural și a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin tăierea damburilor și împingerea în goluri a pământului săpat, teren catg. I și II.(Планировка корыта бульдозером)	100 m2			40
						0
2.1.9.1	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	0,12500	320,00	40
2.1.10	TsE01B	Nivelarea manuală a terenurilor și platformelor, cu denivelări de 10-20 cm, în teren mijlociu.(Ручная планировка площадки)(Ручная планировка площадки)	100 m2			335
						335
2.1.10.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,38000	40,00	335
2.1.11	DI111	Executarea mecanizată a straturilor de fundație cu h=12 cm din piatră spartă la trotuare.(Устройство основания из щебня h=10см)	m2			67
						10
2.1.11.1	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,17400	300,00	52
2.1.11.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,02000	15,00	0
2.1.11.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,25600	40,00	10
2.1.11.4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,01460	250,00	4
2.1.11.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00550	65,00	0
2.1.12	DI112 k=2	Pentru fiecare 1x2= 2cm schimbare a grosimii stratului de piatră spartă se adaugă sau se scade la norma DI111 (исключать 1cmx2=2cm)	m2			5
						1
2.1.12.1	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,01140	300,00	3
2.1.12.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,02700	40,00	1
2.1.13	DE18A	avaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток 40mm)	m2			170
						24

2.1.13.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	1,01500	115,00	117
2.1.13.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60000	1,60	3
2.1.13.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87000	1,60	13
2.1.13.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,00500	250,00	1
2.1.13.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,04280	250,00	11
2.1.13.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02000	98,00	2
2.1.13.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,58020	40,00	23
2.1.13.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,01580	40,00	1
2.1.14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.20.8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные для тротуаров BR 100.20.8 см,)	m			101
						24
2.1.14.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,04500	0,00	0
2.1.14.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92000	1,60	5
2.1.14.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00800	250,00	2
2.1.14.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.20.8 cm,	m	1,00500	70,00	70
2.1.14.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00600	15,00	0
2.1.14.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15000	40,00	6
2.1.14.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,44000	40,00	18
		TOTAL Capitolul 2. Pavaj din placi de trotuar Tip 3, S=86.12m2				25 256

Obiectul: Lista cu cantitățile de lucrări № 7-1-3. Amenajarea - Lucrari de constructii

Devizul: Lucrari de constructii

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de constructii Capitolul 1.1. Samanarea gazonului cu iarba S=33.0m2				
3.1.1	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime.(Планировка газонов)	m2			4
						4
3.1.1.1	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,11000	40,00	4
3.1.2	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%.(Засеивание газонов)	100 m2			589
						193
3.1.2.1	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,96000	100,00	396
3.1.2.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,82000	40,00	193
3.1.3	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti (Поливка газонов).	100 m2			41
						26
3.1.3.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00000	15,00	15
3.1.3.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,66000	40,00	26
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de constructii Capitolul 1.1. Samanarea gazonului cu iarba S=33.0m2				353
		Capitolul 1.2. Samanarea taluzului cu arba S=116.74m2				
3.1.4	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime.(Планировка газонов)	m2			4
						4
3.1.4.1	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,11000	40,00	4
3.1.5	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%.(Засеивание газонов)	100 m2			589
						193
3.1.5.1	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,96000	100,00	396
3.1.5.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,82000	40,00	193
3.1.6	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti (Поливка газонов).	100 m2			41
						26
3.1.6.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00000	15,00	15
3.1.6.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,66000	40,00	26
		TOTAL Capitolul 1.2. Samanarea taluzului cu arba S=116.74m2				1 251
		Capitolul 1.3. Forme arhitecturale				
3.1.7	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках).	buc			325
						288
3.1.7.1	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,00000	0,00	0
3.1.7.2	2663102100000	Beton	m3	0,03600	965,00	35
3.1.7.3	4100126202818	Apă	m3	0,15000	15,00	2
3.1.7.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,90000	40,00	76
3.1.7.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45000	40,00	18
3.1.7.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,85000	40,00	194
3.1.8	TsH91B	Instalarea urnelor (Установка урн).	buc			319
						236
3.1.8.1	2030112931102	Urne	buc	1,00000	0,00	0

3.1.8.2	2663102100000	Beton	m3	0,08400	965,00	81
3.1.8.3	4100126202818	Apă	m3	0,15000	15,00	2
3.1.8.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,60000	40,00	24
3.1.8.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45000	40,00	18
3.1.8.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,85000	40,00	194
		TOTAL Capitolul 1.3. Forme arhitecturale				3 854

Obiectul: Lista cu cantitățile de lucrări № 7-1-3. Amenajarea - Lucrari de constructii

Devizul: utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.2.1	pret	Banca	buc			3 500
						0
3.2.2	pret	Urna tip ARTMET	buc			400
						0

Obiectul: Lista cu cantitățile de lucrări № 7-1-1. Sistemizarea pe verticala

Devizul: Lucrari in constructii

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari in constructii				
4.1.1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II.(Подсыпка грунта)	100 m3			539
						0
4.1.1.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,54000	350,00	539
4.1.2	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv.(Уплотнение)	100 m3			1 786
						130
4.1.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,25000	40,00	130
4.1.2.2	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,68000	300,00	1 104
4.1.2.3	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,68000	150,00	552
4.1.3	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II.(Разработка грунта бульдозером - срезка)	100 m3			539
						0
4.1.3.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,54000	350,00	539
4.1.4	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I.(Погрузка лишнего грунта)	100 m3			525
						0
4.1.4.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,75000	300,00	525
4.1.5	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.(Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			10
						0
4.1.5.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,03830	250,00	10
4.1.6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории).	100 m3			156
						14
4.1.6.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00400	300,00	1
4.1.6.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36000	40,00	14
4.1.6.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,40000	350,00	140
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari in constructii				5 522

Obiectul: Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-2. Teren de baschet - Utilaj sportiv

Devizul: Lucrari de constructii

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 2. Lucrari de constructii				
5.1.1	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .(Окраска деревянного щита)	m2			68
						40

5.1.1.1	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,18000	45,00	8
5.1.1.2	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,12000	51,00	6
5.1.1.3	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,12000	30,00	4
5.1.1.4	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,17000	45,00	8
5.1.1.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	5,00	3
5.1.1.6	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,05000	10,00	1
5.1.1.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,00000	40,00	40
5.1.2	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de (Крепление кольца и сетки на щит)	buc			38
						4
5.1.2.1	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,00000	25,00	25
5.1.2.2	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	1,00000	5,00	5
5.1.2.3	2874135840405	Piulițe uzuale hexagonale M 6	buc	1,00000	1,20	1
5.1.2.4	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,00000	3,00	3
5.1.2.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,10000	40,00	4
		TOTAL Capitolul 2. Lucrari de constructii				419

Obiectul: Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-2. Teren de baschet - Utilaj sportiv

Devizul: utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Utilaj sportiv				
5.2.1	pret	Щит баскетбольный с кольцом и сеткой	buc			8 000
						0
		TOTAL Capitolul 1. Utilaj sportiv				16 000

Obiectul: Lista cu cantitățile de lucrări № 7-1-4. Intrarea secundara a stadionului - Lucrari de constructii

Devizul: Lucrari de constructii

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de constructii Capitolul 1.1. Lucrari de terasament				
6.1.1	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare.e (Разработка грунта вручную)	m3			90
						90
6.1.1.1	9310060019901	Chesonier	h-om	2,25000	40,00	90
6.1.2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.Обратная засыпка вручную грунта)	m3			12
						12
6.1.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31000	40,00	12
6.1.3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv.(Уплотнение ручной трамбовкой насыпи)	m3			32
						30
6.1.3.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,10000	15,00	2
6.1.3.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,75000	40,00	30
6.1.4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.(Разбрасывание лишнего грунта)	m3			12
						12
6.1.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31000	40,00	12
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de constructii Capitolul 1.1. Lucrari de terasament				1 593
		Capitolul 1.2. Fundatii				
6.1.5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня).	m3			502
						40
6.1.5.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15000	300,00	345
6.1.5.2	4100126202818	Apă	m3	0,10000	15,00	2
6.1.5.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99000	40,00	40
6.1.5.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	50,00	11
6.1.5.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	250,00	105
6.1.6	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35	m3			1 188

		m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice(Подготовка из бетона C7,5)				180
6.1.6.1	2663102100000	Beton c7,5	m3	1,02500	900,00	923
6.1.6.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,10000	15,00	2
6.1.6.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,00000	0,00	0
6.1.6.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,85000	40,00	154
6.1.6.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65000	40,00	26
6.1.6.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,25000	250,00	63
6.1.6.7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40000	30,00	12
6.1.7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...(Фундамент ФМ -1 бетон C 15.)	m3			1 292 176
6.1.7.1	2663102100000	Beton c15	m3	1,02500	1 000,00	1 025
6.1.7.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,10000	15,00	2
6.1.7.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50000	0,00	0
6.1.7.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,00000	40,00	160
6.1.7.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	40,00	16
6.1.7.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	20,00	12
6.1.7.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	250,00	63
6.1.8	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile . (Опалубка)	m2			85 48
6.1.8.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,00500	1,20	0
6.1.8.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30000	1,80	1
6.1.8.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30000	1,50	0
6.1.8.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03000	25,00	1
6.1.8.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05000	16,00	1
6.1.8.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08000	25,00	2
6.1.8.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,10000	45,00	5
6.1.8.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,00350	6 400,00	22
6.1.8.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00050	6 400,00	3
6.1.8.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,12000	18,00	2
6.1.8.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	40,00	6
6.1.8.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,05000	40,00	42
6.1.9	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv.v (арматура класса A1 д-6мм)..	kg			20 2
6.1.9.1	2710602100000	v (арматура класса A1 д-6мм)..	kg	1,02500	18,00	18
6.1.9.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04300	40,00	2
6.1.10	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.(арматура класса А3 д-10.14мм)	kg			21 2
6.1.10.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm (арматура класса А3 д-10.14мм)	kg	1,02500	18,00	18
6.1.10.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,15000	0,50	0
6.1.10.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	16,00	0
6.1.10.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,05400	40,00	2
6.1.10.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00300	40,00	0
6.1.11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.Разные металлические изделия - А1 - болт М24 х1120 - 16шт)	kg			36 8
6.1.11.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01000	16,00	0
6.1.11.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton Разные металлические изделия - А1 - болт М24 х1120 - 16шт)	kg	1,00000	27,00	27
6.1.11.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,00500	36,00	0
6.1.11.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,00800	1,20	0
6.1.11.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,01500	5,00	0
6.1.11.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19000	40,00	8
6.1.11.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01000	40,00	0
6.1.11.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,01000	40,00	0
6.1.12	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale.(Подливка цементным раствором толщиной 50мм)	m2			65 15
6.1.12.1	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,03100	936,00	29
6.1.12.2	2466477302420	Sticlă solubilă	kg	0,50000	40,00	20
6.1.12.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00200	15,00	0
6.1.12.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,38000	40,00	15
6.1.12.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,00400	250,00	1
6.1.13	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime	m2			29

		medie de 2 cm.(Выравнивающий слой из цпр M100)				10
6.1.13.1	2664102102018	Mortar m100	m3	0,02000	924,00	18
6.1.13.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,25000	40,00	10
6.1.13.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01200	10,00	0
6.1.14	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba).(вертикальная изоляция битумом 2 раза)	m2			69 2
6.1.14.1	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,70000	20,00	34
6.1.14.2	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,34000	5,00	2
6.1.14.3	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00060	2 506,00	2
6.1.14.4	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,13000	25,00	28
6.1.14.5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,06000	40,00	2
6.1.14.6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00100	10,00	0
6.1.14.7	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,01300	50,00	1
		TOTAL Capitolul 1.2. Fundatii				16 942
		Capitolul 1.3. Carcas metalic				
6.1.15	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv.(Монтаж колонн из э/сварных труб)	t			29 125 720
6.1.15.1	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,00000	28,00	28 000
6.1.15.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,95000	36,00	34
6.1.15.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,50000	2,00	9
6.1.15.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,50000	2,50	11
6.1.15.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,50000	1,00	5
6.1.15.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,15000	40,00	6
6.1.15.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,22000	50,00	11
6.1.15.8	2732103600227	Tablă neagră 0,5x1000x2000 mm	kg	4,00000	25,00	100
6.1.15.9	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	3,50000	1,60	6
6.1.15.10	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	14,40000	40,00	576
6.1.15.11	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	1,80000	40,00	72
6.1.15.12	7212030022700	Sudor	h-om	0,90000	40,00	36
6.1.15.13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,90000	40,00	36
6.1.15.14	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,95000	25,00	24
6.1.15.15	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,80000	250,00	200
6.1.16	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm.	buc			19 5
6.1.16.1	4011106202741	Energie electrica	kw	1,50000	1,20	2
6.1.16.2	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,30000	36,00	11
6.1.16.3	20028339	Materiale mărunte	%	5,00000	0,00	0
6.1.16.4	7123010010200	Betonist	h-om	0,12000	40,00	5
6.1.16.5	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,06000	10,00	1
6.1.17	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea, teava avind pina la 1" inclusiv.	buc			29 4
6.1.17.1	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,00000	15,00	15
6.1.17.2	2874115893468	BOLT DE IMPUSCAT, M 6	buc	1,00000	5,00	5
6.1.17.3	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,00000	1,20	1
6.1.17.4	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,00000	4,00	4
6.1.17.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,10000	40,00	4
6.1.18	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.(окраска ПФ 115 в 2 слоя по грунтовка ГФ021 один слой)	t			851 258
6.1.18.1	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,80000	40,00	312
6.1.18.2	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,90000	45,00	176
6.1.18.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,55000	68,00	37
6.1.18.4	2320166200676	White spirit	kg	1,95000	30,00	59
6.1.18.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,97500	10,00	10
6.1.18.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,44000	40,00	258
6.1.19	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri (Обрамление ворот-Труба профиль 80 x60 x 3мм)	kg			36 8
6.1.19.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01000	16,00	0
6.1.19.2	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton 80°60°3	kg	1,00000	27,00	27
6.1.19.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,00500	36,00	0
6.1.19.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,00800	1,20	0
6.1.19.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,01500	5,00	0
6.1.19.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19000	40,00	8
6.1.19.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01000	40,00	0

6.1.19.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,01000	40,00	0
6.1.20	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi metalice (ворота 2шт 3.52 x2.0x1=7,04 м2.)	m2			557 68
6.1.20.1	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinte de oprire, etc.)	m2	1,00000	450,00	450
6.1.20.2	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,00000	3,00	12
6.1.20.3	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,00000	1,50	6
6.1.20.4	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,00000	0,80	3
6.1.20.5	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,10000	45,00	5
6.1.20.6	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,11500	36,00	4
6.1.20.7	4011106202741	Energie electrica	kw	0,23000	1,20	0
6.1.20.8	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,25000	1,60	2
6.1.20.9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00400	250,00	1
6.1.20.10	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00100	15,00	0
6.1.20.11	7212030022700	Sudor	h-om	0,19000	40,00	8
6.1.20.12	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,96000	40,00	38
6.1.20.13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,18000	40,00	7
6.1.20.14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,38000	40,00	15
6.1.20.15	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02000	250,00	5
6.1.21	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.(окраска ПФ115 в 2 слоя по грунтовка ГФ021 один слой)	t			851 258
6.1.21.1	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,80000	40,00	312
6.1.21.2	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,90000	45,00	176
6.1.21.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,55000	68,00	37
6.1.21.4	2320166200676	White spirit	kg	1,95000	30,00	59
6.1.21.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,97500	10,00	10
6.1.21.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,44000	40,00	258
6.1.22	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (калитка - 2шт 0.78x2.0x2=3.12 м2)	m2			557 68
6.1.22.1	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinte de oprire, etc.)	m2	1,00000	450,00	450
6.1.22.2	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,00000	3,00	12
6.1.22.3	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,00000	1,50	6
6.1.22.4	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,00000	0,80	3
6.1.22.5	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,10000	45,00	5
6.1.22.6	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,11500	36,00	4
6.1.22.7	4011106202741	Energie electrica	kw	0,23000	1,20	0
6.1.22.8	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,25000	1,60	2
6.1.22.9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00400	250,00	1
6.1.22.10	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00100	15,00	0
6.1.22.11	7212030022700	Sudor	h-om	0,19000	40,00	8
6.1.22.12	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,96000	40,00	38
6.1.22.13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,18000	40,00	7
6.1.22.14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,38000	40,00	15
6.1.22.15	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02000	250,00	5
6.1.23	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.(окраска ПФ115 в 2 слоя по грунтовка ГФ021 один слой)	t			851 258
6.1.23.1	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,80000	40,00	312
6.1.23.2	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,90000	45,00	176
6.1.23.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,55000	68,00	37
6.1.23.4	2320166200676	White spirit	kg	1,95000	30,00	59
6.1.23.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,97500	10,00	10
6.1.23.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,44000	40,00	258
		TOTAL Capitolul 1.3. Carcas metalic				28 865

Obiectul: Lista cu cantitățile de lucrări №2-1-1. Teren de baschet - Lucrari de constructii						
Devizul: Teren sportiv baschet						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Teren sportiv baschet S=448.0m2				
7.1.1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II. (Подсыпка грунта)	100 m3			539 0

7.1.1.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,54000	350,00	539
7.1.2	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oale de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv.(Уплотнение)	100 m3			2 154 130
7.1.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,25000	40,00	130
7.1.2.2	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,68000	300,00	1 104
7.1.2.3	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,68000	250,00	920
7.1.3	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт).	100 m2			335 335
7.1.3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,38000	40,00	335
7.1.4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip.(Укладка песка, 10см)	m3			404 15
7.1.4.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,23200	15,00	3
7.1.4.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,31100	250,00	328
7.1.4.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,37000	40,00	15
7.1.4.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,15300	250,00	38
7.1.4.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,02300	50,00	1
7.1.4.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,04800	380,00	18
7.1.5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire. M800 fr.40- 80mm 120mm)	m3			782 12
7.1.5.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice M800 fr.40- 80mm 120mm)	m3	1,27000	550,00	699
7.1.5.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,05000	15,00	1
7.1.5.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,30000	40,00	12
7.1.5.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,04200	380,00	16
7.1.5.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,21800	250,00	55
7.1.5.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00500	50,00	0
7.1.6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire. M800 fr. 20- 40mm 60mm)	m3			782 12
7.1.6.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice M800 fr. 20- 40mm 60mm)	m3	1,27000	550,00	699
7.1.6.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,05000	15,00	1
7.1.6.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,30000	40,00	12
7.1.6.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,04200	380,00	16
7.1.6.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,21800	250,00	55
7.1.6.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00500	50,00	0
7.1.7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			30 936 0
7.1.7.1	23203226000401	Bitum	t	1,03000	30 000,00	30 900
7.1.7.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30000	120,00	36
7.1.8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно).	m2			166 2
7.1.8.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,14100	1 100,00	155
7.1.8.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,00300	1 200,00	4
7.1.8.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,01600	28,00	0
7.1.8.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,06000	40,00	2
7.1.8.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,00790	250,00	2
7.1.8.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00790	250,00	2
7.1.8.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,00790	120,00	1
7.1.9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия).	t			30 936 0
7.1.9.1	23203226000401	Bitum	t	1,03000	30 000,00	30 900
7.1.9.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30000	120,00	36
7.1.10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически).	m2			113 2
7.1.10.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,09400	1 100,00	103
7.1.10.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,00300	1 200,00	4
7.1.10.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,01100	28,00	0
7.1.10.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05000	40,00	2
7.1.10.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,00530	250,00	1
7.1.10.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00530	250,00	1
7.1.10.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,00530	120,00	1
7.1.11	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent,	m2			401

		curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez .				44
7.1.11.1	2523116716345	Covor PVC	m2	1,05000	270,00	284
7.1.11.2	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,03000	45,00	1
7.1.11.3	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,60000	35,00	21
7.1.11.4	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,08000	29,00	2
7.1.11.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50000	1,60	1
7.1.11.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00150	15,00	0
7.1.11.7	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,20000	35,00	7
7.1.11.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,02400	12,00	0
7.1.11.9	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00060	250,00	0
7.1.11.10	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,00000	35,00	35
7.1.11.11	22222222222992	Material marunt (cuie, tiling, capace)	%	1,50000	0,00	0
7.1.11.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	40,00	4
7.1.11.13	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,00000	40,00	40
7.1.11.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03000	5,00	0
		TOTAL Capitolul 1. Teren sportiv baschet S=448.0m2				402 342
		Capitolul 2. Pavaj din placi de trotuar Tip 3, S=129,9m2				
7.1.12	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare. (Устройство основания из щебня h=10cm)	m2			67
						10
7.1.12.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,17400	300,00	52
7.1.12.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,02000	15,00	0
7.1.12.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,25600	40,00	10
7.1.12.4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,01460	250,00	4
7.1.12.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,00550	50,00	0
7.1.13	DI112 k=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111.1 (исключать 1cmx2=2cm)	m2			5
						1
7.1.13.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,01140	300,00	3
7.1.13.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,02700	40,00	1
7.1.14	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip.Укладка песка 10cm)	m3			417
						46
7.1.14.1	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,31100	250,00	328
7.1.14.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,23200	15,00	3
7.1.14.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,15000	40,00	46
7.1.14.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,15300	250,00	38
7.1.14.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,02300	50,00	1
7.1.15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.(Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток 40mm)	m2			170
						24
7.1.15.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	1,01500	115,00	117
7.1.15.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60000	1,60	3
7.1.15.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87000	1,60	13
7.1.15.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,00500	250,00	1
7.1.15.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,04280	250,00	11
7.1.15.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02000	98,00	2
7.1.15.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,58020	40,00	23
7.1.15.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,01580	40,00	1
7.1.16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.20.8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные для тротуаров BR 100.20.8 см,)	m			96
						24
7.1.16.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,04500	0,00	0
7.1.16.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92000	1,60	5
7.1.16.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00800	250,00	2
7.1.16.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8	m	1,00500	65,00	65
7.1.16.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00600	15,00	0
7.1.16.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15000	40,00	6
7.1.16.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,44000	40,00	18
		TOTAL Capitolul 2. Pavaj din placi de trotuar Tip 3, S=129,9m2				47 578
		Capitolul 3. Perete de sprijin cu scaun				
7.1.17	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			48
						48
7.1.17.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,19000	40,00	48
7.1.18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта)	m3			12
						12

7.1.18.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31000	40,00	12
7.1.19	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa..... (Бетонный фундамент С 12,5)	m3			1 234
						154
7.1.19.1	2663102100000	Beton	m3	1,02500	965,00	989
7.1.19.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,10000	15,00	2
7.1.19.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50000	0,00	0
7.1.19.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,45000	40,00	138
7.1.19.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	40,00	16
7.1.19.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	20,00	12
7.1.19.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	250,00	63
7.1.20	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .(Опалубка)	m2			85
						48
7.1.20.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,00500	25,00	0
7.1.20.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30000	1,20	0
7.1.20.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30000	2,50	1
7.1.20.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03000	25,00	1
7.1.20.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05000	18,00	1
7.1.20.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08000	25,00	2
7.1.20.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,10000	45,00	5
7.1.20.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,00350	6 400,00	22
7.1.20.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00050	6 400,00	3
7.1.20.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,12000	18,00	2
7.1.20.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	40,00	6
7.1.20.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,05000	40,00	42
7.1.21	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки	kg			21
						2
7.1.21.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01000	18,00	18
7.1.21.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,00500	18,00	0
7.1.21.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	18,00	0
7.1.21.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,30000	0,50	0
7.1.21.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04000	40,00	2
7.1.21.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00500	40,00	0
7.1.21.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,00060	250,00	0
7.1.22	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.(Деревянные пробки в бетоне)	m3			8 385
						900
7.1.22.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,50000	45,00	338
7.1.22.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01000	6 400,00	64
7.1.22.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93000	6 400,00	5 952
7.1.22.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,12000	6 400,00	768
7.1.22.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,40000	25,00	85
7.1.22.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01000	25,00	75
7.1.22.7	23203226000361	Gudron	kg	2,58000	25,00	65
7.1.22.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,00000	25,00	75
7.1.22.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45000	10,00	15
7.1.22.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,25000	40,00	810
7.1.22.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25000	40,00	90
7.1.22.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15000	250,00	38
7.1.22.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33000	25,00	8
7.1.22.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23000	15,00	3
7.1.23	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.(Настил из досок)	m3			8 385
						900
7.1.23.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,50000	45,00	338
7.1.23.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01000	6 400,00	64
7.1.23.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93000	6 400,00	5 952
7.1.23.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,12000	6 400,00	768
7.1.23.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,40000	25,00	85
7.1.23.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01000	25,00	75
7.1.23.7	23203226000361	Gudron	kg	2,58000	25,00	65
7.1.23.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,00000	25,00	75
7.1.23.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45000	10,00	15
7.1.23.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,25000	40,00	810
7.1.23.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25000	40,00	90
7.1.23.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15000	250,00	38
7.1.23.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33000	25,00	8
7.1.23.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23000	15,00	3
7.1.24	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnaiei; carcase, estacade. (Огнезащита деревянных конструкций: каркасов, эстакад).	m3			636
						82
7.1.24.1	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,80000	55,00	539
7.1.24.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,04000	1,60	8
7.1.24.3	9310060019930	Muncitor	h-om	2,05000	40,00	82

7.1.24.4	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00400	250,00	1
7.1.24.5	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,02900	150,00	4
7.1.24.6	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,00800	250,00	2
7.1.25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня).	m3			412
						40
7.1.25.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15000	300,00	345
7.1.25.2	4100126202818	Apă	m3	0,10000	15,00	2
7.1.25.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99000	40,00	40
7.1.25.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	25,00	5
7.1.25.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	50,00	21
7.1.26	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток 40mm)	m2			170
						24
7.1.26.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	1,01500	115,00	117
7.1.26.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60000	1,60	3
7.1.26.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87000	1,60	13
7.1.26.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,00500	250,00	1
7.1.26.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,04280	250,00	11
7.1.26.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02000	98,00	2
7.1.26.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,58020	40,00	23
7.1.26.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,01580	40,00	1
7.1.27	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.20.8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные для тротуаров BR 100.20.8 см.)	m			96
						24
7.1.27.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,04500	0,00	0
7.1.27.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92000	1,60	5
7.1.27.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00800	250,00	2
7.1.27.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8	m	1,00500	65,00	65
7.1.27.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00600	15,00	0
7.1.27.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15000	40,00	6
7.1.27.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,44000	40,00	18
		TOTAL Capitolul 3. Perete de sprijin cu scaun				21 645
		Capitolul 4. Stilpi suport inel				
7.1.28	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.(Разработка грунта вручную)	m3			48
						48
7.1.28.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,19000	40,00	48
7.1.29	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.(Обратная засыпка грунта, вручную)	m3			12
						12
7.1.29.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31000	40,00	12
7.1.30	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv.(Уплотнение ручной трамбовкой	m3			32
						30
7.1.30.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,10000	15,00	2
7.1.30.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,75000	40,00	30
7.1.31	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Pat de beton B -3,5)	m3			1 092
						180
7.1.31.1	2663102100000	Beton b-3,5	m3	1,02500	800,00	820
7.1.31.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,10000	15,00	2
7.1.31.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,00000	0,00	0
7.1.31.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,85000	40,00	154
7.1.31.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65000	40,00	26
7.1.31.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,25000	250,00	63
7.1.31.7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40000	50,00	20
7.1.32	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...Бетонный фундамент В-15)	m3			1 256
						176
7.1.32.1	2663102100000	Beton	m3	1,02500	965,00	989
7.1.32.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,10000	15,00	2
7.1.32.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50000	0,00	0
7.1.32.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,00000	40,00	160
7.1.32.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	40,00	16
7.1.32.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	20,00	12
7.1.32.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	250,00	63

7.1.33	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.(Укладка арматурной сетки 100/100/10/10 A1	kg			28
						2
7.1.33.1	2873122004100	Plase sudate (Укладка арматурной сетки 100/100/10/10 A1	kg	1,01000	25,00	25
7.1.33.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,00500	18,00	0
7.1.33.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	18,00	0
7.1.33.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,30000	0,50	0
7.1.33.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04000	40,00	2
7.1.33.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00500	40,00	0
7.1.33.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,00060	250,00	0
7.1.34	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2			85
						48
7.1.34.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,00500	25,00	0
7.1.34.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30000	1,20	0
7.1.34.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30000	2,50	1
7.1.34.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03000	25,00	1
7.1.34.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05000	18,00	1
7.1.34.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08000	25,00	2
7.1.34.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,10000	45,00	5
7.1.34.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00350	6 400,00	22
7.1.34.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00050	6 400,00	3
7.1.34.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,12000	18,00	2
7.1.34.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	40,00	6
7.1.34.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,05000	40,00	42
7.1.35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.n (Подливка из цпр под базы стоек 30мм)	m2			60
						28
7.1.35.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03300	0,00	0
7.1.35.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00000	1,60	21
7.1.35.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04200	250,00	11
7.1.35.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01000	15,00	0
7.1.35.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60000	40,00	24
7.1.35.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	40,00	4
7.1.35.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03000	5,00	0
7.1.35.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01200	25,00	0
7.1.36	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.(Металлоконструкции баскетбольной стойки (2 шт))	kg			40
						8
7.1.36.1	2811236309900	Confecții metalice (Металлоконструкции баскетбольной стойки (2 шт))	kg	1,04000	28,00	29
7.1.36.2	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,02000	25,00	1
7.1.36.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,01000	40,00	0
7.1.36.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,00000	0,00	0
7.1.36.5	7136080025001	Montator	h-om	0,21000	40,00	8
7.1.36.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,08000	15,00	1
7.1.36.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01000	5,00	0
7.1.37	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.(Окраска ПФ - 115 (2слоя) по грунтовке ГФ -021)	t			851
						258
7.1.37.1	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,80000	40,00	312
7.1.37.2	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,90000	45,00	176
7.1.37.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,55000	68,00	37
7.1.37.4	2320166200676	White spirit	kg	1,95000	30,00	59
7.1.37.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,97500	10,00	10
7.1.37.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,44000	40,00	258
		TOTAL Capitolul 4. Stilpi suport inel				34 689

Obiectul: Lista cu cantitățile de lucrări №7-1-2. Lucrari de constructii - Ingradirea						
Devizul: Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari in constructii				
8.1.1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.(Разработка грунта вручную)	m3			48
						48
8.1.1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,19000	40,00	48

8.1.2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.(Обратная засыпка вручную грунта)	m3			12
						12
8.1.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31000	40,00	12
8.1.3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv.(Уплотнение ручной трамбовкой насыпи)	m3			32
						30
8.1.3.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,10000	15,00	2
8.1.3.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,75000	40,00	30
8.1.4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.(Разбрасывание лишнего грунта)	m3			12
						12
8.1.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31000	40,00	12
8.1.5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....b12,5	m3			1 250
						154
8.1.5.1	2663102100000	Beton b12,5	m3	1,02500	980,00	1 005
8.1.5.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,10000	15,00	2
8.1.5.3	22222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50000	0,00	0
8.1.5.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,45000	40,00	138
8.1.5.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	40,00	16
8.1.5.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	20,00	12
8.1.5.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	250,00	63
8.1.6	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .(опалубка под столбчатые фундаменты)	m2			86
						48
8.1.6.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,00500	25,00	0
8.1.6.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30000	2,50	1
8.1.6.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30000	2,50	1
8.1.6.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03000	45,00	1
8.1.6.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05000	18,00	1
8.1.6.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08000	25,00	2
8.1.6.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,10000	45,00	5
8.1.6.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,00350	6 400,00	22
8.1.6.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00050	6 400,00	3
8.1.6.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,12000	18,00	2
8.1.6.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	40,00	6
8.1.6.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,05000	40,00	42
8.1.7	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.(Стойки из трубы Д80х40х4мм,частично забетонированные)	kg			37
						8
8.1.7.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01000	18,00	0
8.1.7.2	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton (Стойки из трубы Д80х40х4мм,частично забетонированные)	kg	1,00000	28,00	28
8.1.7.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,00500	36,00	0
8.1.7.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,00800	1,20	0
8.1.7.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,01500	5,00	0
8.1.7.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19000	40,00	8
8.1.7.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01000	40,00	0
8.1.7.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,01000	40,00	0
8.1.8	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.(Стойки для прожекторов из трубы Д - 40 х40х3мм)	kg			37
						8
8.1.8.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01000	18,00	0
8.1.8.2	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton (Стойки для прожекторов из трубы Д - 40 х40х3мм)	kg	1,00000	28,00	28
8.1.8.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,00500	36,00	0
8.1.8.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,00800	1,20	0
8.1.8.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,01500	5,00	0
8.1.8.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19000	40,00	8
8.1.8.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01000	40,00	0
8.1.8.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,01000	40,00	0
8.1.9	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.(окраска ПФ115 в 2 слоя по грунтовка ГФ021 один слой)	t			890
						258

8.1.9.1	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,80000	40,00	312
8.1.9.2	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,90000	55,00	215
8.1.9.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,55000	68,00	37
8.1.9.4	2320166200676	White spirit	kg	1,95000	30,00	59
8.1.9.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,97500	10,00	10
8.1.9.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,44000	40,00	258
8.1.10	CO07B	Imprejmuii metalice din otel profilat, model decorativ (Металлические ограждения, из профильной стали, декоративной модели).	kg			69
						24
8.1.10.1	2710703518270	Otel profilat (Металлические ограждения, из профильной стали, декоративной модели)	kg	1,05000	40,00	42
8.1.10.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,00500	36,00	0
8.1.10.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,00600	1,20	0
8.1.10.4	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,00800	28,00	0
8.1.10.5	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,01000	55,00	1
8.1.10.6	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,25000	8,00	2
8.1.10.7	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,50000	40,00	20
8.1.10.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	40,00	4
8.1.11	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.(окраска ПФ115 в 2 слоя по грунтовка ГФ021 один слой)	t			890
						258
8.1.11.1	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,80000	40,00	312
8.1.11.2	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,90000	55,00	215
8.1.11.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,55000	68,00	37
8.1.11.4	2320166200676	White spirit	kg	1,95000	30,00	59
8.1.11.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,97500	10,00	10
8.1.11.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,44000	40,00	258
8.1.12	RpCP16C	Confectionarea, montarea si repararea panourilor de plasa de sirma zincata, montat panourile la imprejmuire cu sirma impletita sau tesatura simpla, gata confectionate.(Изготовление и монтаж сетчатых панелей - расход сетки 1,015м2)	m2			76
						11
8.1.12.1	2873132004271	Plasa rabit zincata (Изготовление и монтаж сетчатых панелей - расход сетки 1,015м2)	m2	1,01500	58,00	59
8.1.12.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,00300	1,20	0
8.1.12.3	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,00100	36,00	0
8.1.12.4	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,07000	55,00	4
8.1.12.5	2222222222992	Materiale marunte (oxigen, carbid, etc.)	%	2,00000	0,00	0
8.1.12.6	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,14000	40,00	6
8.1.12.7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,14000	40,00	6
8.1.12.8	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,03000	15,00	0
8.1.12.9	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,01500	25,00	0
8.1.12.10	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,01500	15,00	0
8.1.12.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01000	10,00	0
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari in constructii				205 006

Obiectul: Lista cu cantitățile de lucrări № 7-1-1. Ingradirea - Lucrari in constructii

Devizul: Lucrari in constructii

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari in constructii				
9.1.1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.(Демонтаж сетки ограды)	kg			2
						2
9.1.1.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,00080	40,00	0
9.1.1.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00100	40,00	0
9.1.1.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02000	40,00	1
9.1.1.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,02000	40,00	1
9.1.1.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00300	5,00	0
9.1.1.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,00500	25,00	0
9.1.2	CO07B	Imprejmuii metalice din otel profilat, model decorativ (Металлические ограждения, из профильной стали, декоративной модели).	kg			61
						24
9.1.2.1	2710703518270	Otel profilat Металлические ограждения, из профильной стали, декоративной модели).	kg	1,05000	28,00	29
9.1.2.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,00500	36,00	0
9.1.2.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,00600	1,20	0
9.1.2.4	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,00800	28,00	0
9.1.2.5	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,01000	50,00	1
9.1.2.6	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,25000	25,00	6

9.1.2.7	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,50000	40,00	20
9.1.2.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	40,00	4
9.1.3	RpCP16C	Confectionarea, montarea si repararea panourilor de plasa de sirma zincata, montat panourile la imprejmuire cu sirma impletita sau tesatura simpla, gata confectionate.(Изготовление и монтаж сетчатых панелей - расход сетки 1,015м2)	m2			76 11
9.1.3.1	2873132004271	Plasa rabit zincata (Изготовление и монтаж сетчатых панелей - расход сетки 1,015м2)	m2	1,01500	58,00	59
9.1.3.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,00300	1,20	0
9.1.3.3	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,00100	36,00	0
9.1.3.4	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,07000	50,00	4
9.1.3.5	2222222222992	Materiale marunte (oxigen, carbid, etc.)	%	2,00000	0,00	0
9.1.3.6	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,14000	40,00	6
9.1.3.7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,14000	40,00	6
9.1.3.8	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,03000	15,00	0
9.1.3.9	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,01500	25,00	0
9.1.3.10	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,01500	15,00	0
9.1.3.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01000	5,00	0
9.1.4	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat.(Рама из профильной трубы 40x20x3мм, сетка из трубы 15x15x1,5мм)	m2			561 68
9.1.4.1	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinte de oprire, etc.)(Рама из профильной трубы 40x20x3мм, сетка из трубы 15x15x1,5мм)	m2	1,00000	450,00	450
9.1.4.2	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,00000	2,50	10
9.1.4.3	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,00000	2,50	10
9.1.4.4	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,00000	1,20	5
9.1.4.5	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,10000	55,00	6
9.1.4.6	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,11500	36,00	4
9.1.4.7	4011106202741	Energie electrica	kw	0,23000	1,20	0
9.1.4.8	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,25000	1,60	2
9.1.4.9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00400	250,00	1
9.1.4.10	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00100	15,00	0
9.1.4.11	7212030022700	Sudor	h-om	0,19000	40,00	8
9.1.4.12	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,96000	40,00	38
9.1.4.13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,18000	40,00	7
9.1.4.14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,38000	40,00	15
9.1.4.15	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02000	250,00	5
9.1.5	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi .	m2			56 45
9.1.5.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,12000	50,00	6
9.1.5.2	1542126108945	Ulei de in sicitat	kg	0,10000	35,00	4
9.1.5.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,01500	17,00	0
9.1.5.4	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,10000	5,00	1
9.1.5.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05000	10,00	1
9.1.5.6	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,03000	25,00	1
9.1.5.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,12000	40,00	45
9.1.6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.(Основание ограды из досок)	m3			8 402 900
9.1.6.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,50000	35,00	263
9.1.6.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01000	6 400,00	64
9.1.6.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93000	6 400,00	5 952
9.1.6.4	20101029041691	Dulapuri ecarisate de rasinoase б = 44mm calit II	m3	0,12000	6 400,00	768
9.1.6.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,40000	35,00	119
9.1.6.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01000	28,00	84
9.1.6.7	23203226000361	Gudron	kg	2,58000	45,00	116
9.1.6.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,00000	25,00	75
9.1.6.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45000	8,00	12
9.1.6.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,25000	40,00	810
9.1.6.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25000	40,00	90
9.1.6.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15000	250,00	38
9.1.6.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33000	25,00	8
9.1.6.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23000	15,00	3
9.1.7	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев).	m3			446 34
9.1.7.1	4100126202818	Apă	m3	0,23000	15,00	3
9.1.7.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,70000	45,00	77
9.1.7.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,70000	45,00	302
9.1.7.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,01200	50,00	1
9.1.7.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,00000	17,00	17
9.1.7.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,85000	40,00	34
9.1.7.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00500	250,00	1
9.1.7.8	2952270002921	Агрегат pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06000	150,00	9
9.1.7.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,01200	250,00	3
9.1.8	IzA03A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a	m2			38

		depunerilor diverse de pe suprafete metalice.				32
9.1.8.1	3220137315778	Decapant	kg	0,23500	25,00	6
9.1.8.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00300	15,00	0
9.1.8.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05000	10,00	1
9.1.8.4	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,79000	40,00	32
9.1.9	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul.(Окраска ограждений эмалью в 2 слоя)	m2			57
						40
9.1.9.1	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,08000	51,00	4
9.1.9.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,10000	45,00	5
9.1.9.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,03000	35,00	1
9.1.9.4	2430116104160	Email alchidic	kg	0,07000	50,00	4
9.1.9.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,10000	5,00	1
9.1.9.6	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05000	10,00	1
9.1.9.7	2320166200676	White spirit	kg	0,10000	30,00	3
9.1.9.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,00000	40,00	40
9.1.10	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemeexecutate cu 2 straturi de vopsea de ulei (Окраска деревянного ограждения)	m2			42
						22
9.1.10.1	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,08000	35,00	3
9.1.10.2	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,19000	50,00	10
9.1.10.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,05000	17,00	1
9.1.10.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	5,00	3
9.1.10.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,20000	10,00	2
9.1.10.6	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,10000	25,00	3
9.1.10.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55000	40,00	22
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari in constructii				133 563

Obiectul: Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-1. Teren de minifotbal - Lucrari de constructii						
Devizul: 1. Lucrari in constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari in constructii				
10.1.1	TsH43C k man=0,8	Demolarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal (Снятие существующего покрытия- Covor artificial)	m2			12
						6
10.1.1.1	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,03000	0,00	0
10.1.1.2	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,28300	0,00	0
10.1.1.3	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,10820	0,00	0
10.1.1.4	1421102200801	Nisip cuarțos ΓM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	24,00000	0,00	0
10.1.1.5	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	17,00000	0,00	0
10.1.1.6	2222222222992	Materiale marunte (covoras antistatic din gazon artificial, scoabe)	%	0,10000	0,00	0
10.1.1.7	9310060019930	Muncitor	h-om	0,13824	40,00	6
10.1.1.8	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,00710	55,00	0
10.1.1.9	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,00150	15,00	0
10.1.1.10	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,05850	55,00	3
10.1.1.11	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	0,00920	350,00	3
10.1.1.12	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,00030	55,00	0
10.1.2	CG01A k=0,67	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.(Выравнивающий слой из цпг 20мм)	m2			35
						19
10.1.2.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02211	0,00	0
10.1.2.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,71000	1,00	9
10.1.2.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,02814	250,00	7
10.1.2.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00670	15,00	0
10.1.2.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,40200	40,00	16
10.1.2.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06700	40,00	3
10.1.2.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02010	10,00	0
10.1.2.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00804	50,00	0
10.1.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.(Обработка битумом основания площадки, расход 0,5 кг/м2)	t			15 045
						0
10.1.3.1	23203226000401	Bitum	t	0,50000	30 000,00	15 000
10.1.3.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30000	150,00	45
10.1.4	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala.Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем)	m2			10
						4
10.1.4.1	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,00300	1 200,00	4
10.1.4.2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,07100	0,00	0

10.1.4.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,00800	28,00	0
10.1.4.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,09000	40,00	4
10.1.4.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,00870	250,00	2
10.1.5	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat (Укладка покрытий из искусственной травы - покрытие тип FLD Champion Supra 40, высотой ворса 40 мм)	m2			291 5
10.1.5.1	2774413590401	Acoperire din gazon artificial Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat (Укладка покрытий из искусственной травы - покрытие тип FLD Champion Supra 40, высотой ворса 40 мм)	m2	1,03000	210,00	216
10.1.5.2	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,28300	30,00	8
10.1.5.3	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,10820	80,00	9
10.1.5.4	1421102200801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	17,00000	1,00	17
10.1.5.5	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	7,00000	4,50	32
10.1.5.6	2222222222992	Materiale marunte (covoras antistatic din gazon artificial, scoabe)	%	0,10000	0,00	0
10.1.5.7	9310060019930	Muncitor	h-om	0,12350	40,00	5
10.1.5.8	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,00710	55,00	0
10.1.5.9	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,00150	15,00	0
10.1.5.10	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,03510	55,00	2
10.1.5.11	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	0,00850	150,00	1
10.1.5.12	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,00030	55,00	0
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari in constructii				212 379

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.